
 

 

 

 

 

STANDARDY OCHRONY MAŁOLETNICH 

W SPZOZ OGRODZIENIEC 
 
 

 DEFINICJE 

  
 

KRZYWDZENIE MAŁOLETNIEGO - należy przez to rozumieć popełnienie czynu zabronionego na 
szkodę małoletniego przez jakąkolwiek osobę. 
 
MAŁOLETNI-w rozumieniu polskiego prawa cywilnego osoba, która nie ukończyła 18 lat lub nie 
zawarła małżeństwa (w wyniku którego uzyskała pełnoletniość). 
 
OPIEKUN-oznacza opiekuna faktycznego/opiekuna prawnego - osobę uprawnioną do reprezentacji 
i stanowieniu o małoletnim. 
 
PRACOWNIK-to każda osoba zatrudniona w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki 
Zdrowotnej w Ogrodzieńcu, niezależnie od formy zatrudnienia (umowa o pracę, umowa 
cywilnoprawna itp.). 
 
PRZEMOC FIZYCZNA-to celowe uszkodzenie ciała, zadawanie bólu. Skutkiem przemocy fizycznej 
mogą być wszelkiego rodzaju urazy fizyczne min.: złamania, siniaki, rany cięte, poparzenia, 
obrażenia wewnętrzne. 
 
PRZEMOC PSYCHICZNA-to wszelkie działania wpływające negatywnie na psychikę małoletniego 
m.in.: powtarzające się poniżanie, upokarzanie i ośmieszanie, wciąganie w konflikt osób dorosłych 
manipulowanie małoletnim, brak odpowiedniego wsparcia, uwagi i miłości, stawianie 
małoletniemu wymagań i oczekiwań, którym nie jest w stanie sprostać. 
 
PRZEMOC SEKSUALNA-to angażowanie małoletniego w aktywność seksualną przez osobę dorosłą. 
Wykorzystywanie seksualne odnosi się do zachowań z kontaktem fizycznym (np. dotykanie dziecka, 
współżycie z dzieckiem) oraz zachowania bez kontaktu fizycznego (np. pokazywanie dziecku 
materiałów pornograficznych, podglądanie, ekshibicjonizm). 
 
PRZYCHODNIA-rozumie się przez to Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w 
Ogrodzieńcu (Pl. Wolności 23) 
 
REJESTR SPRAWCÓW PRZESTĘPSTW NA TLE SEKSUALNYM (RSPTS) - rejestr osób, które dopuściły 
się przestępstwa na tle seksualnym, wprowadzony na mocy Ustawy o przeciwdziałaniu 
zagrożeniom przestępczością na tle seksualnym, prowadzony przez Ministra Sprawiedliwości. 
 
USTAWA - Ustawa z dnia 13 maja 2016 r. o przeciwdziałaniu zagrożeniom przestępczością na tle 
seksualnym (Dz.U. z 2023 r. poz. 1304) 


